

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN ĐẠI HỌC KINH TẾ
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 10 năm 2025

Số: 88-KH/ĐHK-TĐTN

KẾ HOẠCH

Chương trình Chào đón Cán bộ Đoàn THPT Khóa 51

và Chia tay Cán bộ Đoàn - Hội Khóa 47

I. MỤC ĐÍCH - Ý NGHĨA - ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Mục đích

- Chào đón các bạn Tân sinh viên Khóa 51 là cán bộ Đoàn THPT và các bạn có mong muốn tìm hiểu, tham gia vào Đoàn - Hội UEH;
- Cung cấp cho các bạn Tân sinh viên Khóa 51 một bức tranh tổng thể về hệ thống Đoàn - Hội UEH;
- Khẳng định hình ảnh Đoàn - Hội UEH thông qua các hoạt động tiêu biểu mà Đoàn - Hội UEH tổ chức;
- Xây dựng sự kết nối giữa các Tân sinh viên Khóa 51 với Đoàn - Hội UEH, cùng đồng hành giúp các bạn Tân sinh viên trong giai đoạn đầu ở UEH;
- Khuyến khích, thúc đẩy tinh thần tham gia Đoàn - Hội UEH đến Tân sinh viên Khóa 51, đặc biệt là Tân sinh viên đã từng tham gia công tác Đoàn THPT, Tân sinh viên chưa là Đoàn viên nhưng mong muốn tìm hiểu về Đoàn - Hội UEH;
- Ghi nhận những đóng góp, tạo dấu ấn cho chặng đường kết thúc của cán bộ Đoàn - Hội Khóa 47, từ đó lan tỏa những giá trị gắn kết và đánh dấu sự trưởng thành trong môi trường Đoàn - Hội UEH, tạo cơ sở để các bạn Tân sinh viên Khóa 51 tích cực tham gia.

2. Ý nghĩa:

- Chương trình đóng vai trò như một cầu nối giúp sinh viên UEH, đặc biệt là Tân sinh viên Khóa 51 hiểu rõ hơn về cơ cấu, chức năng và vai trò của tổ chức Đoàn - Hội UEH thông qua những hoạt động tiêu biểu đã được thực hiện.

- Hỗ trợ các bạn Tân sinh viên Khóa 51 nắm được thông tin về cơ cấu, hoạt động của Đoàn – Hội UEH, từ đó góp phần giúp các bạn xác định được hướng đi phù hợp cho bản thân trong suốt hành trình gắn bó tại UEH.

- Chương trình tạo dựng không gian gắn kết để các cán bộ Đoàn – Hội UEH giao lưu, chia sẻ và đồng hành trong tinh thần trách nhiệm và nhiệt huyết tuổi trẻ, đặc biệt là với các bạn Tân sinh viên. Đây cũng là dịp ghi nhận những đóng góp của các cán bộ Đoàn – Hội Khóa 47, lưu giữ những kỷ niệm đẹp, đồng thời tiếp nối ngọn lửa nhiệt huyết cho các thế hệ sinh viên UEH kế tiếp, góp phần duy trì và phát huy truyền thống tốt đẹp của tổ chức Đoàn – Hội UEH.

- Chuỗi hoạt động giúp đặt nền móng vững chắc cho một thế hệ cán bộ Đoàn – Hội UEH mới mẻ, năng động, sáng tạo, tiên phong và luôn luôn đổi mới để bắt kịp xu hướng, khẳng định bản lĩnh và dấu ấn của tuổi trẻ UEH.

3. Đối tượng tham gia: Các bạn Tân sinh viên Khóa 51 từng là cán bộ Đoàn THPT, chưa là cán bộ Đoàn THPT hoặc chưa là Đoàn viên có mong muốn, quan tâm, tìm hiểu và tham gia Đoàn – Hội UEH.

II. TÊN CHƯƠNG TRÌNH - THÔNGIỆP

- Tên chương trình: Chương trình Chào đón Cán bộ Đoàn THPT Khóa 51 và Chia tay cán bộ Đoàn - Hội Khóa 47;

- Thông điệp: Guide the Youth – Catch the Dream.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM - NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Hoạt động 1 – Introduction Week:

- Thời gian: 27/9/2025 – 5/10/2025 (dự kiến);

- Địa điểm: Fanpage [Youth UEH Community](#), Instagram [Youth UEH Community](#); Email đến sinh viên thông qua youth@ueh.edu.vn.

Mở đầu *Introduction week* là Thư chào đón của Bí thư Đoàn UEH gửi toàn thể sinh viên Khóa 51. Trong thư có Flipbook “*Cơ cấu tổ chức của Đoàn - Hội các cấp UEH*” nhằm hệ thống hóa thông tin tổ chức Đoàn - Hội UEH và chào đón các bạn Cán bộ Đoàn THPT Khóa 51. Bên cạnh đó, mô hình “Chatbot Đoàn - Hội” - giải pháp công nghệ số của Đoàn - Hội UEH sẽ đồng hành cùng các bạn sinh viên như một kênh hỗ trợ tra cứu thông tin chi tiết về Đoàn - Hội UEH cũng sẽ được giới thiệu đến Tân sinh viên Khóa 51. Đồng thời, BTC cũng sẽ cung cấp form khảo sát nhằm xác định những sinh viên Khóa 51 đã từng là cán bộ Đoàn tại bậc THPT.

Bài đăng giới thiệu Chương trình Chào đón cán bộ Đoàn THPT Khóa 51 và Chia tay cán bộ Đoàn - Hội Khóa 47:

- Nội dung: Giới thiệu tổng quan về chương trình Chào đón Cán bộ Đoàn THPT Khóa 51 và Chia tay cán bộ Đoàn - Hội Khóa 47;

- Hình thức: Đăng bài giới thiệu chương trình trên Fanpage Youth UEH Community và Gmail gửi đến Tân sinh viên Khóa 51.

- Mục tiêu:

- + 250 likes;
- + 50 comments;
- + 40 shares.

Tiếp đến là các bài đăng của chương trình Chào đón Cán bộ Đoàn THPT Khóa 51 và Chia tay cán bộ Đoàn - Hội trên Fanpage Youth UEH Community.

2. Hoạt động 2 - Booth Activities “Đoàn - Hội trong chúng ta là...”:

2.1. Thời gian - Địa điểm:

- Thời gian: 03/10 - 06/10/2025: từ 07g00 - 17g00;
- Địa điểm: Sân B1 - Cơ sở B, Đại học UEH, 279 Nguyễn Tri Phương, phường Diên Hồng, TP. Hồ Chí Minh.

2.2. Mục đích, ý nghĩa

- Tạo không gian trải nghiệm trực quan, sinh động giúp Đoàn viên, thanh niên, đặc biệt là Tân sinh viên Khóa 51, có thể tìm hiểu đầy đủ và hệ thống về tổ chức Đoàn – Hội UEH;

- Thông qua các hoạt động check-in, chatbot định hướng, chia sẻ cảm xúc và tư vấn trực tiếp, chương trình mang đến cho sinh viên sự gần gũi, nhiệt huyết, đồng thời khuyến khích các bạn chủ động tham gia, gắn bó và phát huy vai trò trong môi trường Đoàn – Hội;

- Ghi nhận và lan tỏa những dấu ấn, cống hiến của thế hệ cán bộ Đoàn – Hội Khóa 47, từ đó giáo dục truyền thống, tiếp nối tinh thần xung kích, bản lĩnh, sáng tạo đến các thế hệ sinh viên tiếp theo;

- Góp phần khẳng định vai trò của Đoàn – Hội UEH là “ngôi nhà chung” để mỗi sinh viên trưởng thành, kết nối, phát triển và lan tỏa giá trị tích cực trong cộng đồng.

2.2. Nội dung thực hiện:

- Tổ chức hoạt động check-in sáng tạo và tư vấn định hướng, tạo không gian trải nghiệm tương tác gần gũi, thu hút Tân sinh viên Khóa 51;

- Tri ân các anh chị cán bộ Đoàn – Hội Khóa 47 nhằm lan tỏa giá trị truyền thống, giáo dục tinh thần cống hiến cho thế hệ kế thừa.

2.3. Cách thức triển khai:

2.3.1. Trải nghiệm mô hình “Sơ đồ Đoàn – Hội”

- Nội dung: Trình bày hệ thống cơ cấu, chương trình, hoạt động trọng tâm của Đoàn – Hội UEH thông qua màn hình chiếu flipbook trực quan, kèm mô hình “Sơ đồ Đoàn –

Hội” thể hiện trực quan về Đoàn - Hội UEH các cấp cơ sở. Các bạn sinh viên tham gia gắn logo đúng với tên và vị trí tương ứng của các đơn vị trực thuộc Đoàn - Hội UEH.

- Hình thức: Offline tại booth.

2.3.2. Khu vực nghe – nhìn “Đoàn trong bạn là...”

- Nội dung: Chiếu video phỏng vấn, chia sẻ những câu chuyện, hình ảnh từ các cán bộ Đoàn – Hội Khóa 47 từ đó truyền cảm hứng, động lực đến các bạn Tân sinh viên Khóa 51.

- Hình thức: Offline kết hợp online tại booth.

2.3.3. Khu vực check in

- Nội dung: Các bạn sinh viên được chọn 6 trong những điều bạn mong muốn đạt được khi trở thành Tân sinh viên của UEH nói chung, Đoàn - Hội UEH nói riêng và gắn lên backdrop “Chân dung Cán bộ Đoàn - Hội bạn muốn trở thành”. Các bạn sinh viên sẽ chụp check in cùng backdrop với những điều bạn mong muốn và có thể đăng lên nền tảng Facebook kèm hashtag của chương trình.

- Hình thức: Offline tại booth.

2.3.4. Tư vấn:

- Nội dung: Đặt bàn tư vấn của Ban chuyên môn, Thường trực các BCM và những tấm gương Cán bộ Đoàn - Hội tiêu biểu sẽ là người hỗ trợ giải đáp cho các bạn Tân sinh viên Khóa 51 về những thắc mắc liên quan đến Đoàn - Hội UEH.

- Hình thức: Offline tại booth.

2.3.5. Tri ân Khóa 47 “Khóa 47 - Dấu ấn và Tri ân”:

- Nội dung: Đặt khu vực “Khóa 47 - Dấu ấn và Tri ân” bao gồm:

- + Hòm thư để đoàn viên, sinh viên các Khóa viết thư tay chia sẻ những kỉ niệm, cảm nhận, gửi lời cảm ơn, lời chúc đến các cán bộ Đoàn - Hội Khóa 47;
- + Các lá thư được scan và đăng tải trên trang Padlet “Khóa 47 - Dấu ấn và Tri ân” nhằm tạo hiệu ứng lan tỏa, truyền cảm hứng và lưu giữ dấu ấn đẹp của Khóa 47;
- + Màn hình lớn chiếu clip “Chia tay và tri ân Cán bộ Đoàn - Hội Khóa 47”.

- Hình thức: Nền tảng Online và Offline.

3. Hoạt động 3 –Chương trình Chào đón cán bộ Đoàn THPT K51:

3.1. Thời gian - Địa điểm:

- Thời gian: 17h30, ngày 09/10/2025;

- Địa điểm: Phòng B1-302, Cơ sở B, Đại học UEH, 279 Nguyễn Tri Phương, phường Diên Hồng, TP. Hồ Chí Minh.

3.2. Nội dung thực hiện:

3.2.1. Chia sẻ của Bí thư Đoàn UEH

- Nội dung:

- + Bối cảnh chung (thành tựu, vị trí) của Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên UEH trong thời điểm hiện tại;
- + Mục tiêu của Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên UEH trong 3 đến 4 năm tới.
- + Quy định trong quá trình làm việc, những yếu tố cần có để trở thành một cán bộ Đoàn - Hội UEH (phẩm chất, tinh thần, đạo đức, điểm rèn luyện, điểm học tập);
- + Nêu ra lộ trình, nền tảng cơ bản về Cán bộ Đoàn - Hội mà các bạn có thể áp dụng cho chính bản thân mình;
- + Những giá trị mà Đoàn – Hội sẽ mang đến cho các bạn.

3.2.2. Các diễn giả Q&A cùng các bạn sinh viên K51

- Nội dung: Các bạn sinh viên Khóa 51 đến diễn giả để giao lưu, chia sẻ về những trải nghiệm hoạt động Đoàn của các bạn Tân sinh viên ở THPT.

3.2.1.3. Chia đối tượng

- Nội dung: Sau phần chia sẻ của diễn giả, các bạn Tân sinh viên kết nối với những Cán bộ Đoàn - Hội UEH, cũng như kết nối với nhau và chia thành 3 nhóm đối tượng (Chưa từng làm Đoàn THPT và chưa xác định được định hướng; Đã là cán bộ Đoàn THPT nhưng chưa xác định được định hướng; Đã là cán bộ Đoàn THPT và có định hướng đồng hành cùng Đoàn - Hội UEH);

- Hình thức: Các nhóm đối tượng cùng các cán bộ Đoàn - Hội tương tác, chia sẻ câu chuyện, kinh nghiệm, trải nghiệm với nhau trực tiếp;

- Địa điểm: Phòng B1-205, B2-310 và B2-311, Cơ sở B, Đại học UEH, 279 Nguyễn Tri Phương, phường Diên Hồng, TP. Hồ Chí Minh.

3.3.3. Timeline chương trình

STT	THỜI GIAN	NỘI DUNG THỰC HIỆN
1	17g00 - 17g30	Check - in
2	17g30 - 17g40	Khai mạc
3	17g40 – 18g45	Chia sẻ của Bí thư Đoàn UEH

NG SA
PHÂN
AN
KINH
HÍ MINH
HỒ CHÍ

4	18g45 - 19g30	Talkshow của diễn giả khách mời chia sẻ về Đoàn - Hội UEH và phần Q&A cùng các bạn sinh viên
5	19g30 - 19g45	Điều phối về các phòng và chia team theo đối tượng
6	19g45 - 20g45	Các nhóm đối tượng kết nối và trao đổi thân mật cùng thường trực Đoàn - Hội của đơn vị
7	20g45 - 20g50	Bế mạc chương trình

III. DỰ TRÙ KINH PHÍ (*Dự trừ kinh phí đính kèm Kế hoạch*).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đ/c Nguyễn Thị Thương Nhớ	Bí thư Đoàn UEH	Trưởng ban
2. Đ/c Trần Hữu Lộc	Phó Bí thư Đoàn UEH Trưởng Ban TC-XD Đoàn UEH	Phó ban
3. Đ/c Nguyễn Hữu Tiến	Phó Bí thư Đoàn UEH Chủ tịch Hội Sinh viên UEH	Phó ban
4. Đ/c Hà Thị Ánh Mai	Phó Chủ tịch Hội Sinh viên UEH Phó trưởng Ban PT -TN UEH	Thành viên
5. Đ/c Nguyễn Quỳnh Anh	Phó Chủ tịch Hội Sinh viên UEH Trưởng BKT Hội sinh viên UEH	Thành viên
6. Đ/c Trần Quốc Thắng	Phó Chủ tịch Hội Sinh viên UEH Phó trưởng Ban TN-HTSV UEH	Thành viên
7. Đ/c Nguyễn Huỳnh Thanh Thảo	Phó trưởng Ban TC-XD Đoàn UEH Ủy viên UBKT Đoàn UEH	Thành viên
8. Đ/c Nguyễn Thành Phát	Phó Trưởng Ban TC-XD Đoàn UEH	Thành viên
9. Đ/c Hoàng Thị Khánh Linh	Thành viên Ban TC-XD Đoàn UEH	Thành viên
10. Đ/c Trần Quốc Dũng	Thành viên Ban TC-XD Đoàn UEH	Thành viên

11. Đ/c Trần Kha Huy	Thành viên Ban TC-XD Đoàn UEH	Thành viên
12. Đ/c Trần Thị Nhật Quỳnh	Thành viên Ban TC-XD Đoàn UEH	Thành viên
13. Đ/c Bùi Hà Phương	Thành viên Ban TC-XD Đoàn UEH	Thành viên
14. Đ/c Nguyễn Thị Thùy Dung	Thành viên Ban TC-XD Đoàn UEH	Thành viên
15. Đ/c Nguyễn Thị Diệu Châu	Thành viên Ban TC-XD Đoàn UEH	Thành viên

Cùng các đồng chí là thành viên Ban Tổ chức – Xây dựng Đoàn là thành viên Ban Tổ chức.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- 01/9 - 13/9/2025 : Xây dựng Kế hoạch, dự trù kinh phí;
- 13/9 - 15/9/2025 : Xin ý kiến BTV Đoàn – BTK HSV UEH và hoàn thiện KH;
- 15/9 - 27/9/2025 : Chuẩn bị các công tác hậu cần cho chương trình;
- 27/9 - 05/10/2025 : Thực hiện Hoạt động 1;
- 03/10 - 06/10/2025 : Thực hiện Hoạt động 2;
- 09/10/2025 : Thực hiện Hoạt động 3;
- 09/9 - 11/10/2025 : Nghiệm thu chương trình.

Trên đây là Kế hoạch Chương trình Chào đón Cán bộ Đoàn THPT Khóa 51 - ĐHCQ, đề nghị các đơn vị và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN UEH

Nơi nhận:

- Các cơ sở Đoàn - Hội;
- Website Đoàn - Hội UEH;
- Lưu VP.



BÍ THƯ ĐOÀN UEH

Nguyễn Thị Thương Nhớ



